国家安全监管总局办公厅关于认真做好烟花爆竹经营许可工

作的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/308/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_AE_89_E5_c80_308295.htm 国家安全监管总局

办公厅关于认真做好烟花爆竹经营许可工作的通知(安监总厅

危化〔2007〕29号)各省、自治区、直辖市安全生产监督管理

局： 《烟花爆竹安全管理条例》（国务院令第445号，以下简

称《条例》）以及《烟花爆竹经营许可实施办法》（国家安

全监管总局令第7号，以下简称7号令）公布实施后，各地区

认真开展了烟花爆竹经营安全监管和经营许可工作，确保

了2006年及2007年春节期间烟花爆竹经营安全形势的基本稳

定。 但是，在烟花爆竹经营许可工作中还存在一些比较突出

的问题。如：黑龙江、安徽、山东、河南、云南等一些地区

至今还没有制订烟花爆竹经营许可实施细则，经营许可证颁

发工作进展缓慢；宁夏、重庆等一些地区实行烟花爆竹独家

经营，宁夏委托非政府部门负责零售经营者的布点和审核，

有悖于《条例》和7号令的规定；江苏等地区反映烟花爆竹经

营问题的群众来信较多、矛盾突出。为切实做好烟花爆竹经

营许可工作，确保在2007年6月30日前完成现有烟花爆竹经营

企业许可证颁发工作，现将有关要求通知如下： 一、高度重

视烟花爆竹经营许可工作。做好烟花爆竹经营许可证颁发工

作是贯彻落实《条例》规定，完善烟花爆竹经营安全条件，

规范烟花爆竹经营行为的重要手段。各地安全监管部门必须

提高认识，高度重视，按照《条例》、7号令的规定以及安全

监管总局的总体要求，抓紧时间开展相关工作，按时保质完

成现有烟花爆竹经营企业许可证颁发工作。 二、严格执行《

条例》和7号令的各项规定，确保行政法规及部门规章的严肃

性。各地安全监管部门要按照《条例》和7号令的各项规定，

对有关烟花爆竹管理的地方性法规（或规定）进行认真对照

、整理，对在《条例》公布之前已出台或与《条例》、7号令

不相符的，应尽快提请地方人民政府修订（或组织修订），

对当地经营许可规定和做法有悖于《条例》或与7号令规定的

原则不一致的，要立即予以纠正，避免出现独家垄断经营等

违背《条例》规定原则的问题；没有制订经营许可实施细则

的，要尽快组织制订，并及时报国家安全监管总局。 100Test

下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com